ampliaciones de plazo, las mismas que fueron sustentadas y

justificadas en su oportunidad por nuestra parte y obran en respectivo

cuaderno de obras y en la documentación que justifica el pago

realizado al personal de la obra, cuyo monto es la suma de SI.

47,318.17 (Cuarenta y siete mil trescientos dieciocho con 17/100

Nuevos Soles) ..

B. POSICIONES DE LAS PARTES: POSICION DE LA ENTIDAD

1. LA ENTIDAD señala que con fecha 14.01.2010, en el marco de sus

funciones, suscribió con el Contratista el Contrato para la ejecución de

la Obra: "Instalación de Emisor Submarino en el FONDEPES - Sede

[...]

Paila para el vertimiento de fas aguas residuales de uso doméstico y
residuos sólidos, Distrito de Paila, provincia de Paila, Región Piura",

como resultado del Proceso de Selección ADS 028-2009-FONDEPES,

por un plazo de 90 dias calendarios y por un monto total de SI.

276.575.15 (Doscientos setenta y seis mil quinientos setenta y cinco

con 15/100 Nuevos Soles).

2. Es asi, manifiesta LA ENTIDAD que por medio de la Resolución

Jefatural W 269-2011-FONDEPES/J, de fecha 04.10.2011; Resolución

de Secretaria General W 064-2011-FONDEPES/SG, de fecha

21.11.2011; Resolución de Secretaria General W 073-2011-

[...]

anterior al haberse levantado las observaciones formuladas, para cuyo

efecto se suscribió el acta respectiva en dicha fecha.

4. Es asi, señala LA ENTIDAD que con fecha 05.04.2013, por medio de la

Carta W 010 a-c-2013, EL CONTRATISTA remitió la liquidación final

de obra, con un saldo a su favor por la suma de SI. 47,318.17

(Cuarenta y siete mil trescientos dieciocho con 17/100 Nuevos Soles).

5. Precisa LA ENTIDAD, que con fecha 04.06.2013, se notificó a EL

CONTRATISTA con la Resolución Jefatural W 157-2013-

FONDEPES/J, a traves de la que se aprobó la Liquidación Final del

contrato materia de la presente controversia, la misma que fue